
 HOTELOVÁ ŠKOLA A GYMNÁZIUM RADLICKÁ 
HŠG Radlická RADLICKÁ 591/115 
  158 00 PRAHA 5 - JINONICE 
 

 
 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
2023/2024 

 

 

 

 

 

 
 

Předkládá: 

Mgr. Pavel Olšovský, MBA 

ředitel školy 
 

 

 

 

 

Č. j. HŠ/952/2024/Op/25 

 V Praze dne 14. 10. 2024 



 2 

I. 
Základní údaje o škole, školském zařízení 

 
1. Přesný název právnické osoby – dle zřizovací listiny ve znění platném k 31. 8. 2024 

- Hotelová škola a Gymnázium Radlická, Praha 5, Radlická 591/115 
 

2. Ředitel a statutární zástupce ředitele 

- Mgr. Pavel Olšovský, MBA 
ředitel školy 
e-mail: olsovskyp@hs-radlicka.cz 
telefon: 251 172 112 

- Mgr. Darja Růtová 
statutární zástupkyně ředitele školy do dne 21. 8. 2024 
e-mail: rutovad@hs-radlicka.cz 
telefon: 251 172 132 

 
3. Webové stránky právnické osoby 

- www.hs-radlicka.cz 
 

4. Školy a školská zařízení, jejichž činnost právnická osoba vykonává a jejich cílová kapacita 

- Střední škola 
- Cílová kapacita - 650 žáků 
 

5. Obory vzdělání a vzdělávací programy konzervatoří a VOŠ, které škola vyučuje a jsou 
zařazeny ve školském rejstříku 

  

škola kód 
název oboru / 
vzdělávacího 

programu 

cílová kapacita 
oboru / 

programu 

poznámka 
(uveďte, pokud obor nebyl 

vyučován, je dobíhající atd.) 
Střední odborná 
škola  

65-42-M/01  Hotelnictví  600   

Střední odborná 
škola  

65-42-M/02  Cestovní ruch  600   

Gymnázium 79-41-K/41 Gymnázium 272 
V průběhu školního roku 
2023/2024 všichni žáci 
přestoupili na jiné školy 

 
6. Změny ve skladbě oborů vzdělání/vzdělávacích programů oproti školnímu roku 

2022/2023 

a) nové obory - nebyly 

b) zrušené obory - nebyly 
 

7. Místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb 

a) Uvedená v rozhodnutí o zápisu do školského rejstříku: 
- Radlická 591/115, 158 00 Praha 5 

b) jiná - nejsou 



 3 

8. Stručná charakteristika materiálně technického vybavení právnické osoby 

Škola je v současnosti vybavena pro vyučované obory: 
- Pro obor hotelnictví slouží 3 cvičné laboratoře pro výuku technologie přípravy 

pokrmů, 2 laboratoře pro výuku techniky obsluhy a služeb, učební praxe a částečně 
i souvislá praxe 3. a 4. ročníků probíhala ve školním hotelu MATURA. 

- Pro obor cestovní ruch slouží odborná učebna pro výuku praxe v cestovním ruchu, 
kde svoji činnost vykonávala cestovní agentura RadVia, dále je v provozu AV centrum, 
v němž probíhala převážně výuka cestovního ruchu, promítání dokumentů týkajících 
se cestovního ruchu i filmů pro výuku jiných předmětů a přednášky pro žáky. 
V provozu je i galerie cestovní agentury RadVia, ve které se žáci školy v rámci praxe 
podíleli na přípravách výstav. Ve školním roce 2023/2024 byly realizovány 2 výstavy 
předních výtvarníků, a to Vladimíra Suchánka (Barevné litografie) a Dušana Černého 
(Štětcem a rydlem). 

- Ve škole je v provozu 5 počítačových učeben, které sloužili pro výuku informačních 
a komunikačních technologií, písemné a elektronické komunikace, hotelového 
softwaru a aplikované výpočetní techniky. Vzhledem k vývoji v oblasti ICT, tyto učebny 
již natolik „morálně“ zestárly, že je bude nutné v brzké budoucnosti doplnit o novou 
techniku a vybavení odpovídající současnosti. 

 
9. Školská rada 

Po volbách dne 18. 1. 2022 byla školská rada ve složení: 

− Jiří Jabůrek, zvolený za zákonné zástupce nezletilých žáků či nezletilé žáky, jehož 
mandát zřejmě uplynul již 28. 5. 2024, 

− Jan Pokorný, zvolený za zákonné zástupce nezletilých žáků či nezletilé žáky, jehož 
mandát zřejmě uplynul již 21. 9. 2024, 

− Filip Šrámek – zvolený za pedagogické pracovníky, 

− Mgr. Yveta Kvapilová – zástupce zřizovatele organizace, 

− Mgr. Renáta Zajíčková – zástupce zřizovatele organizace, 

− Ing. Martina Michalová, zvolená za pedagogické pracovníky, předsedkyně školské rady, 
jejíž mandát zřejmě uplynul již 31. 7. 2024. 

 
Vzhledem k tomu, že 3 členům školské rady zřejmě zanikl mandát, a to postupně od září 
2023 do července 2024, měly být provedeny doplňující volby do školské rady tak, aby byla 
zachována její zákonnost a akceschopnost. Tím, že k tomuto nedošlo, byla školská rada 
zcela paralyzována, dokonce bez řádně zvoleného předsedy. Proto byly uspořádány 
doplňující volby, které přinesly dne 10. 10. 2024 nové členy školské rady, kterými jsou 
do výsledků řádných voleb (konaných nejpozději před dnem 18. 1. 2025): 

− Vanesa Demeterová - zvolená za zákonné zástupce nezletilých žáků či nezletilé žáky, 

− Jan Čtvrtník - zvolený za zákonné zástupce nezletilých žáků či nezletilé žáky, 

− Mgr. Jaromír Čížek - zvolený za pedagogické pracovníky. 
 
Dále tvoří školskou radu do řádných voleb tito stávající členové: 

− Filip Šrámek – zvolený za pedagogické pracovníky, 

− Mgr. Yveta Kvapilová – zástupce zřizovatele, 

− Mgr. Renáta Zajíčková – zástupce zřizovatele. 
 
10. Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 
 
Školní vzdělávací program byl plněn v souladu s časovým plánem. 



 4 

II. 
Pracovníci právnické osoby 

 
1. Pedagogičtí pracovníci – ke dni 30. 9. 2023 

a) počty osob 

šk
o

la
 

ře
d

it
e

l a
 z

ás
tu

p
ce

 ř
ed

it
e

le
 

fy
zi

ck
é 

o
so

b
y 

ce
lk

em
 

ře
d

it
e

l a
 z

ás
tu

p
ce

 ř
ed

it
e

le
 

p
ře

p
o

čt
e

n
í n

a 
p

ln
ě 

za
m

ě
st

n
an

é
 

in
te

rn
í u

či
te

lé
 

fy
zi

ck
é 

o
so

b
y 

ce
lk

em
 

in
te

rn
í u

či
te

lé
 

p
ře

p
o

čt
e

n
í n

a 
p

ln
ě 

za
m

ě
st

n
an

é
 

ex
te

rn
í u

či
te

lé
 

fy
zi

ck
é 

o
so

b
y 

ce
lk

em
 

ex
te

rn
í u

či
te

lé
 

p
ře

p
o

čt
e

n
í n

a 
p

ln
ě 

za
m

ě
st

n
an

é
 

p
ed

ag
o

gi
čt

í p
ra

co
vn

íc
i 

fy
zi

ck
é 

o
so

b
y 

ce
lk

em
 

p
ed

ag
o

gi
čt

í p
ra

co
vn

íc
i 

p
ře

p
o

čt
e

n
í n

a 
p

ln
ě 

za
m

ě
st

n
an

é 
ce

lk
em

 

Hotelová škola  
a Gymnázium Radlická 

3 3 34 31,858 - - 37 34,858 

 

b) kvalifikovanost pedagogických pracovníků 

škola  počet pedagogických pracovníků  
celkem % z celkového počtu 

pedagogických pracovníků  

střední škola  
  kvalifikovaných  36 97,30 

  nekvalifikovaných   1 2,70 

 

c) věková struktura pedagogických pracovníků   

Celkový počet  

ve fyzických 

osobách 
k 31. 12. 2023  

v tom podle věkových kategorií 

do 20 let 21 – 30 let 31 – 40 let 41 – 50 let 51 – 60 let 61 a více let 

0 1 7 10 15 5 

 

d) další vzdělávání pedagogických pracovníků  

 počet zaměření 
počet 

účastníků 
vzdělávací instituce 

kurz 1 
Dějiny umění 

20. století  
1 Winternitzova vila  

rozšiřování 

aprobace 
1 

Matematika se 

zaměřením na 

vzdělávání  

1 Pedagogická fakulta UK 

rozšiřování 

aprobace 
1 

Školní metodik 

prevence 
1 Jules a Jim, z.ú. Praha 

 

 

 



 5 

e) jazykové vzdělávání a jeho podpora  

počet učitelů cizích jazyků celkem 8 

z toho  

s odbornou kvalifikací (dle zákona o ped. prac.)  8 

bez odborné kvalifikace (dle zákona o ped. prac.)  0 

rodilý mluvčí  0 

 

2. Nepedagogičtí pracovníci školy k 30. 9. 2023 (údaje za celou právnickou osobu) 

a) počty osob 

fyzické osoby celkem přepočtení na plně zaměstnané 

12 6,865 

b) další vzdělávání nepedagogických pracovníků 

 počet zaměření počet účastníků vzdělávací instituce 

seminář 1 Spisová služba 2 
Archiv hl. města 

Prahy 

 



 6 

III. 
Údaje o žácích a výsledcích vzdělávání (SŠ) 

 
1. Počty tříd/studijních skupin a počty žáků 

a) denní vzdělávání 

škola počet tříd / skupin počet žáků 

střední odborná škola 19 375 

 

Změny v počtech žáků v průběhu školního roku 2023/2024: 

Přerušili vzdělávání: 5 

Nastoupili po přerušení vzdělávání: 3 

Sami ukončili vzdělávání: 11 

Vyloučeni ze školy: 0 

Nepostoupili do vyššího ročníku: 2 

z toho nebylo povoleno opakování: 0 

Přestoupili z jiné školy: 2 

Přestoupili na jinou školu: 29 

Přijetí do vyššího ročníku: 1 

Jiný důvod změny (uveďte jaký):  
ukončili studium z důvodu neomluvené absence:  1 

 

b) vzdělávání při zaměstnání – není 

škola Počet tříd/skupin počet žáků 

střední 
odborná 

0 0 

 

2. Průměrný počet žáků na třídu/studijní skupinu a učitele 

a) denní vzdělávání 

škola  
průměrný počet žáků na 

třídu/skupinu  
průměrný počet 
žáků na učitele 

Střední škola 20 10 

b) vzdělávání při zaměstnání 

škola 
průměrný počet žáků na 

třídu/skupinu  
průměrný počet 

žáků na učitele 

Střední škola 0 0 

 



 7 

 
3. Žáci s trvalým bydlištěm v jiném kraji 
 

škola kraj 

Ji
h

o
če

sk
ý 

Ji
h

o
m

o
ra

vs
ký

 

K
ar

lo
va

rs
ký

 

V
ys

o
či

n
a 

K
rá

lo
ve

h
ra

d
ec

ký
 

Li
b

er
ec

ký
 

M
o

ra
vs

ko
sl

ez
sk

ý 

O
lo

m
o

u
ck

ý 

P
ar

d
u

b
ic

ký
 

P
lz

eň
sk

ý 

St
ře

d
o

če
sk

ý 

Ú
st

ec
ký

 

Zl
ín

sk
ý 

C
EL

K
EM

 

Střední 

škola 

počet žáků 
celkem 

1  2  1 1 1 1  4 135 3  149 

z toho nově 
přijatí 

1    1      36   38 

 
4. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

a)  denní vzdělávání 

klasifikace/zameškané hodiny hodnota 

z celkového počtu žáků 

prospělo s vyznamenáním 15 

neprospělo 12 

opakovalo ročník 3 

počet žáků s uzavřenou klasifikací do 30. 6.2024 322 

tj. % z celkového počtu žáků 85,87 % 

průměrný počet zameškaných hodin na žáka 65,305 

z toho neomluvených 0,090 

b) vzdělávání při zaměstnání - není 

 
5. Výsledky maturitních zkoušek 
 

maturitní zkoušky škola denní vzdělávání 
vzdělávání při 

zaměstnání 

počet žáků, kteří konali zkoušku 85 0 

z toho konali zkoušku opakovaně 8 0 

počet žáků závěrečných ročníků, kteří nebyli připuštěni 

ke zkoušce v řádném termínu 
4 0 

počet žáků, kteří byli hodnoceni 

prospěl s 

vyznamenáním 
7 0 

prospěl 56 0 

neprospěl 10 0 

 



 8 

Přijímací řízení do 1. ročníků školního roku 2024/2025 

a) střední škola 

Skupina oboru vzdělávání – kód/název 
65-42-M/01/hotelnictví 

65-42-M/02/cestovní ruch 
počet 

Přijímací řízení 
(denní vzdělávání) 

počet přihlášek celkem 1092 

počet kol přijímacího řízení 

celkem 
2 

počet přijatých celkem, včetně 

přijatých na autoremeduru 
231 

z toho v 1. kole 99 

z toho v 2. kole 132 

z toho v dalších kolech 0 

z toho na odvolání 2 

počet nepřijatých celkem 495 

počet volných míst po přijímacím řízení 
(obor, počet míst) 

obor: 65-42-M/01 – hotelnictví 0 

obor: 65-42-M/02 – cestovní ruch 0 

počet přijatých ke vzdělávání při zaměstnání do 1. ročníků 

pro školní rok 2024/2025 
0 

b) gymnázium 

Délka vzdělání 

 
4 roky 

Přijímací řízení 
(denní vzdělávání) 

počet přihlášek celkem 184 

počet kol přijímacího řízení 

celkem 
2 

počet přijatých celkem, včetně 

přijatých na autoremeduru 
68 

z toho v 1. kole 6 

z toho v 2. kole 62 

z toho v dalších kolech 0 

z toho na odvolání 0 

počet nepřijatých celkem 42 

počet volných míst po přijímacím řízení 
(obor, počet míst) 

obor: 79-41-K/41 gymnázium 0 

počet přijatých ke vzdělávání při zaměstnání do 1. ročníků 

pro školní rok 2024/2025 
0 



 9 

 
6. Vzdělávání cizinců a příslušníků národnostních menšin 

 

Cizí státní příslušníci se začlenili do vzdělávání na škole bez problémů. 
 

stát počet 

Ukrajina 14 

Mongolsko 1 

Vietnamská socialistická republika 10 

Bulharská republika 2 

Maďarsko 1 

Slovenská republika 2 

Ruská federace 2 

Čínská lidová republika 1 

Moldavská republika 1 

Rumunsko 2 

Ázerbájdžánská republika 1 

 

7. Vzdělávání cizinců a příslušníků národnostních menšin a podpora žáků a studentů 
s nárokem na poskytování jazykové přípravy 

Na Hotelové škole a Gymnáziu Radlická studovalo 37 žáků cizinců. Všichni žáci studovali 
v České republice déle než 1 rok. Všem žákům cizincům byla nabídnuta možnost výuky 
českého jazyka v rámci doučování. Nikdo z oslovených žáků neměl o výuku českého jazyka 
nad rámec běžné výuky zájem. 
 

8. Podpora žáků a studentů se speciálními vzdělávacími potřebami, speciální výchova 
a vzdělávání, integrace žáků 

Podpora žáků se speciálními vzdělávacími potřebami vychází z jednotlivých doporučení 
z pedagogicko-psychologické poradny. 
 

9. Vzdělávání nadaných žáků a studentů a zajištění podpory žáků a studentů mimořádně 
nadaných 

Neprobíhala. 
 

10. Ověřování výsledků vzdělávání 

Neproběhlo. 
 

11. Školní vzdělávací programy 

Od 1. 9. 2023 pokračovala výuka v oborech 65-42-M/01 Hotelnictví, 65-42-M/02 Cestovní 
ruch a 71-49-K/41 Gymnázium podle upravených školních vzdělávacích programů, 
které byly zpracovány modulárně. V průběhu školního roku 2023/2024 všichni žáci 
oboru 71-49-K/41 Gymnázium přestoupili na jiné školy. 



 10 

Přijímací řízení pro školní rok 2023/2024 proběhlo v souladu s platným zněním školského 
zákona 561/2004 Sb., a to do oborů 65-42-M/01 Hotelnictví, 65-42-M/02 Cestovní ruch 
a 71-49-K/41 Gymnázium. 

 
12. Jazykové vzdělávání a jeho podpora 

V oborech Hotelnictví a Cestovní ruch se žáci učili dvěma cizím jazykům – anglickému 
a německému jazyku. 

Pro žáky 3. a 4. ročníku oboru cestovní ruch byla podpořena výuka anglického jazyka 
projektem ve Florencii. 

Pro žáky 1. ročníku oboru cestovní ruch byl pořádán jazykový kurz ve Frankfurtu 
nad Mohanem (viz. Mezinárodní spolupráce a zapojení právnické osoby do mezinárodních 
programů – str. 11). 



 11 

V. 

Aktivity právnické osoby 

Prezentace škol a školských zařízení na veřejnosti 

 

1. Výchovné a kariérní poradenství 

Viz příloha č. 1 - Zpráva o činnosti výchovného poradce ve školním roce 2023/2024. 
 

2. Prevence sociálně patologických jevů  

Viz příloha č. 2 - Zpráva o činnosti školního metodika prevence ve školním roce 2023/2024. 
 

3. Ekologická výchova a environmentální výchova 

V rámci výuky předmětu základy přírodních věd žáci všech oborů průběžně zpracovávali 
a prezentovali aktuální problematiku týkající se ekologických problémů a kriticky hodnotili 
současný stav životního prostředí. Samostatné práce a výsledky praktických pokusů byly 
prezentovány před třídním kolektivem. 

 
4. Multikulturní výchova 

Probíhala převážně ve výuce společenskovědních předmětů. Vernisáže v Galerii CA RadVia 
– viz str. 12. 
 

5. Výchova k udržitelnému rozvoji 
Probíhala v rámci výuky přírodovědných předmětů. V rámci přírodovědného vzdělávání 
proběhly exkurze ve Stromovce, Botanické zahradě hl. m. Prahy a Zoologické zahradě 
Praha, Prokopské údolí. 
 

6. Školy v přírodě, vzdělávací a poznávací zájezdy, sportovní kurzy 

a) jazykový kurz v Německu – proběhl v termínu 14. 4. – 19. 4. 2024 – žáci 1. ročníků 
oboru cestovní ruch, 

b) exkurze – Památník Vojna – 17. 10. 2024 – žáci druhých ročníků oboru cestovní ruch 
a žáci prvního ročníku oboru hotelnictví, 

c) projekt Florencie – proběhl v termínu 7. 11. 13. 11. 2023 – žáci 3. ročníku oboru 
cestovní ruch a vybraní žáci 4. ročníků oboru cestovní ruch. 

 
7. Mimoškolní aktivity 

a) Klub mladého diváka  
Ve školním roce 2023/2024 žáci shlédli několik představení v rámci mimoškolní 
aktivity - Klub mladého. 

b) Gastronomické akce - viz str. 12 
c) Vernisáže – viz str. 12 

 
8. Soutěže 

Ve školním roce 2023/2024 se žáci HŠG Radlická zúčastnili následujících soutěží: 
- Přírodovědný klokan, 
- Anglická olympiáda – oblastní kolo, krajské kolo, 
- Matematický klokan, 
- Olympiáda z českého jazyka. 



 12 

9. Další aktivity, prezentace školy 

a) Maturitní ples 
Maturitní ples tříd C4A, C4B, C4C, H4A a H4B se uskutečnil 2. 2. 2024. 

b) Reprezentační akce oboru hotelnictví 

Školní rok 2023/2024 přinesl pro žáky oboru Hotelnictví další výzvu v podobě 
gastronomického zajištění slavnostních otevření vernisáží českých umělců: 

- Vladimír Suchánek - Barevné litografie – 19. 10. 2023 

-  Dušan Černý – Štětcem a rydlem – 21. 3. 2024 

Po celý školní rok 2023/2024 provázel žáky oboru Hotelnictví jeden projekt. Tím byl 
reálný provoz hotelu Matura, který fungoval nejen v době pracovních dnů, 
ale i během prázdnin a svátků. Žáci tak dostávali příležitost ukázat, co se naučili 
v praxi, tj. komunikaci s hostem, vaření, ubytování, řešení provozních problémů. 

Z konkrétních gastronomických akcí konaných ve školním roce 2023/2024 proběhla 
spolupráce se společností Včelí stráž, se kterou spolupracovali žáci oborů Hotelnictví 
i Cestovní ruch. Škola spolupracovala v uplynulém školním roce 2023/2024, 
např. s firmou Přerost a Švorc auto, MČ Prahy 5, Honorární konzulátem Kapverdy atd. 

c) Reprezentační akce oboru cestovní ruch 

Ve školním roce 2023/2024 se opět uskutečnily výstavy českých umělců ve školní 
galerii cestovní agentury RadVia. Žáci vytvářeli kompletní propagační materiál této 
umělecké akce a zajišťovali pod vedením svých vyučujících organizaci 
vernisáží. Uváděli hosty, prodávali vstupenky, poskytovali veškeré informace 
o vystavovaných exponátech. Vybraná žákyně vždy v úvodu vernisáže přivítala hosty 
a krátce představila tvorbu přítomného umělce. 

Vlastní invenci dokázali žáci projevit při tvorbě informačních materiálů určených 
pro účely propagace školy na veletrhu středních škol Schola Pragensis. 

V září 2023 žáci 4. ročníku úspěšně vykonávali průvodcovskou praxi v pěti kulturně-
historických objektech České republiky. Jednalo se o zámky Hořovice a Mnichovo 
Hradiště, hrady Švihov a Velhartice a v církevním objektu v Jablonném v Podještědí. 
V květnu a červnu 2023 probíhaly odborné praxe 3. ročníku. 

d) Školní akce oboru Gymnázium 

NÁVŠTĚVA STARÉ ČISTÍRNY VOD - 5. 9. 2023 od 9 hodin – komentovaná procházka 
Stromovkou, návštěva Národní kulturní památky – Staré čistírny odpadních vod z r. 
1906 v Praze-Bubenči (zaměření technické). 
 
VYPRÁVĚT ZVUKEM, Kunsthalle Praha - 20. 9. 2023 od 13 do 15 hodin – umělecký 
workshop (zaměření umělecké + fyzika). 
 
LIDÉ A PENÍZE V ČNB, ČNB - 11. 10. 2023 od 13:15 hodin - odborný výklad o historii 
peněžní měny (zaměření ekonomické). 



 13 

VI. 

Údaje o výsledcích inspekční činnosti ČŠI a výsledcích kontrol 
 

1. Kontrola ČŠI 
Česká školní inspekce prošetřila stížnost na právnickou osobu Hotelová škola 
a Gymnázium Radlická doručenou ČŠI dne 14. 4. 2024. Stížnost se týkala nerespektování 
speciálních vzdělávacích potřeb žákyně a nedostatečné komunikace školy se zákonnými 
zástupci. Šetření stížnosti vycházelo zejména ze skutečností uvedených ve stížnosti 
a opíralo se o zjištění v průběhu šetření ve škole dne 7. 5. 2024, o vyjádření ředitele školy 
a o analýzu příslušné dokumentace. 
 
ČŠI hodnotila stížnost na nedostatečné respektování speciálních vzdělávacích potřeb 
žákyně a nedostatečnou komunikaci školy se zákonnými zástupci jako důvodnou. 
 
Česká školní inspekce (dále „ČŠI“) prošetřila stížnost na právnickou osobu Hotelová škola 
a Gymnázium Radlická (dále „škola“) postoupenou ČŠI dne 11. 10. 2023 MHMP 
na základě stížnosti zákonných zástupců žáka třídy G2A. Stížnost se týkala zajištění úrovně 
gymnaziálního vzdělávání a postupu pracovníků školy při řešení připomínek zákonných 
zástupců týkajících se úbytku žáků ve třídě a zachování třídy gymnázia. 
 
Šetření stížnosti vycházelo zejména ze skutečností uvedených ve stížnosti, opíralo se 
o zjištění v průběhu šetření ve škole ve dnech 24. 10. 2023 a 25. 10. 2023, o vyjádření 
ředitele školy, obou zástupkyní ředitele i třídní učitelky a o analýzu příslušné 
dokumentace. ČŠI prošetřila stížnost v těchto bodech: 
- Nedostatečné zajištění podmínek a průběhu vzdělávání ve třídě čtyřletého gymnázia. 
- Nedostatečný způsob komunikace pracovníků školy se zákonnými zástupci žáků  
při řešení nestabilní situace ve třídě G2A. 
 
ČŠI vyhodnotila stížnost na nedostatečný způsob komunikace pracovníků školy 
se zákonnými zástupci žáků při řešení nestabilní situace ve třídě G2A jako důvodnou. 
 
ČŠI hodnotí stížnost na nedostatečný způsob komunikace pracovníků školy se zákonnými 
zástupci žáků při řešení nestabilní situace ve třídě G2A jako důvodnou. 

 
2. Výsledky jiných inspekcí a kontrol 

Kontrola plnění opatření k nápravě nedostatků zjištěných při následné veřejnosprávní 
finanční kontrole za rok 2022 v příspěvkové organizaci – MHMP – 3. 6. – 10. 6. 2024 
Závěr: Kontrolou plnění opatření k nápravě nedostatků bylo zjištěno, že všech 9 přijatých 
opatření bylo splněno. 



 14 

VII. 

Základní údaje o hospodaření školy za kalendářní rok 2023 

Ukazatel v tis. Kč rok 2023 I. pololetí 2024 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
1) VÝNOSY CELKEM                                            71 316,8                                     39 172,6 
 z toho: dotace                                              45 536,96                                   21 398,2 
  výnosy hlavní činnosti                            49 096,6                            22 344,8 
  výnosy doplň. činnosti                            22 220,2                           16 827,8 
 
2) NÁKLADY CELKEM                                          74 336,3                                     41 341,6 
 z toho: náklady hlavní činnosti                     62 890,7                                     34 733,6 
           oprava a údržba                              2 902,2                                 2 263,0 
                             mzdové náklady                             27 147,6                              14 661,4 
           SP+ZP                                                8 918,6                                 4 801,9 
              náklady doplň. činnosti                           11 445,6                                 6 608,0 
 
3) VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ 
  hlavní činnost                                          - 13 794,1                        - 12 388,8 
  doplňková činnost                                      10 774,6                         10 219,8 
 
4) INVESTIČNÍ VÝDEJE 
 
Investiční výdaje na rok 2023                                    4 700,0       - příspěvek zřizovatele 

                                                                           13 045,8       - kryto inv. fondem organizace 

Čerpání investičního fondu celkem:                       17 745,8 
 
Na rok 2024 obdržela organizace investiční příspěvek od zřizovatele na nákup gastro vybavení 
kuchyně a odborné výuky ve výši 3 000 000 Kč. 
 
Dále organizace využila/plánuje využít investiční fond v roce 2024 na následující akce: zvukové 
vybavení prostorů školní auly, projektor a elektrické plátno do školní auly, rekonstrukce 
výdejny jídel na kuchyň pro školní stravování, závodní stravování a praktickou výuku pro obor 
Hotelnictví a Cestovní ruch, vybudování oplocení okolo tepelných čerpadel, nákup vybavení 
do školní kantýny se zázemím, výměna a zregulování termostatických ventilů v celém areálu, 
oprava čtyř pokojů a sociálních zařízení ve školním hotelu Matura aj. 
 
5) HOSPODAŘENÍ S FONDY 
 

FOND ODMĚN: 

Zdroje roku 2023, celkem 14 055 298,00 Kč 

Použití fondu odměn v r. 2023, celkem 1 068 371,00 Kč 

Zůstatek fondu odměn k 31. 12. 2023, celkem 12 986 927,00 Kč 

 

FKSP: 

Zdroje FKSP, celkem 1 360 313,18 Kč 

Čerpáno z FKSP v r. 2023, celkem 717 360,00 Kč 

Zůstatek k 31. 12. 2023, celkem 642 953,18 Kč 

 

 



 15 

REZERVNÍ FOND: 

Zůstatek rezervního fondu k 31. 12. 2023, celkem 31 004 757,68 Kč 

Krytí zhoršeného výsledku hospodářského z fin. vypořádání roku 2023, celkem 3 019 547,31 Kč 

Stav rezervního fondu po finančním vypořádání r. 2023, celkem 27 985 210,37 Kč 

 

Výroční zprávu za školní rok 2023/2024 schválila školská rada při Hotelové škole a Gymnáziu 

Radlická ve složení: 

 

 

…………………………. 

(předsedkyně školské rady) 

 

 

…………………………. 

(člen školské rady) 

 

 

………………………… 
(člen školské rady) 
 
 
………………………… 
(člen školské rady) 
 
 
………………………… 
(člen školské rady) 
 
 
……………………….. 
(člen školské rady) 
 
 
V Praze dne 5. 11. 2024 
 
 
Přílohy: 

Příloha č. 1 - Zpráva o činnosti výchovného poradce ve školním roce 2023/ 2024 

Příloha č. 2 - Zpráva školního metodika prevence za školní rok 2023/2024 

Příloha č. 3 - Učební plány 2023/2024 



 16 

Příloha č. 1 K Výroční zprávě za rok 2023/2024 

Zpráva o činnosti výchovné poradkyně za školní rok 2023/2024 
 
Na Hotelové škole a Gymnáziu Radlická působí v poradenském pracovišti výchovná poradkyně 

a metodik sociálně patologických jevů. 

Pracovní náplní výchovné poradkyně je kariérní poradenství a práce se studenty, kteří mají 
školní neúspěšnost. Další činností jsou poradenské služby žákům, rodičům, třídním učitelům 
a ostatním kolegům při řešení problémů, které se u jednotlivých studentů vyskytnou. 
Nezbytnou součástí práce výchovné poradkyně je metodická a informační činnost v podobě 
metodického balíčku pro třídní učitele a ostatní kolegy. 
  

Práce výchovné poradkyně s žáky: 

Důležitou činností výchovné poradkyně byla individuální práce s žáky, kteří žádali radu 

při osobních, rodinných a studijních problémech. Spolupracovali společně při přípravě plánů 

na zkoušky, radili se o volbě dalšího studia, nebo povolání. 

Za celý rok poskytla výchovná poradkyně 16 osobních konzultací žákům s prospěchovými 
problémy. S vybranými žáky pracovala dlouhodobě při pedagogické podpoře jejich studijních 
výsledků. Výchovná poradkyně vedla s žáky řadu diskusí a společně hledali cestu, 
jak zefektivnit přípravu na vyučování, najít motivaci, správný styl učení a plánovat domácí 
přípravu. 
 

Konzultací s výchovnou poradkyní pro pomoc s řešením osobních či rodinných problémů 

využilo 7 žáků. Jednalo se hlavně o úzkostné stavy žáků, kteří potřebovali podporující 

interakce. Při maximální snaze a podpory ze strany rodičů se nám tato pedagogická 

intervence podařila. Také rodiče v nejednom případě vyhledali pomoc výchovné poradkyně 

(ať už osobně či telefonicky) a společně řešili problémy s dospívajícími dětmi. 

 

Jednou z dalších činností výchovné poradkyně byla práce s třídním kolektivem: 

V průběhu školního roku výchovná poradkyně postupně navštívila všechny první ročníky. 

Pracovala se studenty na rozvoji vztahů uvnitř jejich třídních kolektivů, dále probíhaly 

preventivní diskuse o jevech jako sebepoškozování, poruchy příjmu potravy a šikanování. 

Nedílnou součástí těchto debat bylo i téma „jak se efektivně učit“. 

Ve školním roce 2023/2024 se výchovná poradkyně aktivně věnovala i čtvrtým ročníkům. 
Informovala je o možnosti studia na VŠ, o dnech otevřených dveří na příslušných fakultách, 
o způsobu vyplňování přihlášek a přípravných kurzech pro zdárné zvládnutí přijímacího řízení 
na VŠ. Předávala jim dostupné materiály o možnostech studia na různých VŠ a jejich 
fakultách, pomáhala vyplnit přihlášky na VŠ a vedla individuální konzultace s žáky 
o možnostech dalšího studia a jejich a kariérním růstu. 
 

Práce s žáky s SPU: 

Výchovná poradkyně předávala podklady pedagogický poradnám pro přiznání uzpůsobení 

podmínek ke státní maturitě u žáků s SPU. 

Dlouhotrvající problémy studentů výchovná poradkyně konzultovala telefonicky s pracovnicí 
PPP Prahy 5 – Mgr. Panajotou Domínovou. Sledovala žáky s uzpůsobením podmínek 
pro vzdělávání, hodnotila jejich úspěšnost a vhodnost nastavených opatření. Výchovná 
poradkyně dále spolupracovala s třídními učiteli. O problémech svých žáků se třídní učitelé 



 17 

často radili individuálně a společně s VP hledali cestu k řešení řady problémových situací. 
Ve školním roce 2023/2024 vedla výchovná poradkyně 15 výchovných komisí. Řešily 
se problémy s neomluvenou absencí, vztahy mezi spolužáky a vztahy mezi žáky a učiteli, 
ničení školního majetku a vážné porušení školního řádu, převážně kouření ve škole. 
 

Vážné problémy s chováním žáků ve třídě se v loňském roce na naší škole vyskytly opakovaně 

ve třídě H2B. Ve třídě jsme řešily nevhodné vztahy mezi spolužáky a chování žáků vůči 

učitelům. Dne 29. 4. 2024 proběhlo šetření vztahů mezi spolužáky ve třídě. 

Výchovná poradkyně společně s metodikem prevence v třídnických hodinách vedli vrstevnické 
programy, hovořili o nevhodném chování mezi spolužáky i o nevhodném chování vůči 
učitelům, také o respektování školního řádu. Studenti později poznávali různé typy jednání 
v krizových situacích, osvojovali si pravidla „fair-play“, tolerance, empatie, asertivního chování 
a sociálního chování v týmových vztazích. Probíhaly řízené diskuse, kde studenti otevřeně 
sdělovali názory na dění ve třídě i škole. Otevírala se nepříjemná témata o chování spolužáků, 
o přístupu k učitelům a rodičům. Společně s metodikem prevence vedli individuální pohovory 
s žáky i jejich rodiči. 

Zprávu o výsledcích šetření vztahů ve třídě H2B a návrhy řešení poradenského pracoviště jsme 
společně s metodikem prevence písemně předali 10. 5. 2024 vedení školy. 
 

Spolupráce s vedením školy: 

Výchovná poradkyně se scházela s tehdejší zástupkyní školy Ing. Martinou Michalovou 

a společně konzultovaly nejen problémy studentů a třídních kolektivů, ale domlouvaly se 

na akcích minimálního preventivního programu či na školeních pro žáky i učitele. 

 

Preventivní program: 

Dne 9. 4. 2024 proběhl preventivní program pro druhé ročníky: „Jak se bránit šikaně 

na internetu“, který vedl Bc. Matěj Krejčí. 

 

Úkoly: 

Naším hlavním úkolem do příštího školního roku 2024/2025 bude zaměřit se na práci 

s třídními kolektivy, hlavně na interakce mezi spolužáky. Jako kritické ročníky vidíme I. a II. 

ročníky. Podpoříme aktivity tříd v třídních akcích mimo školu i účast celých kolektivů 

na školních akcích. Toto zaměření rozšíří a podpoří program primární prevence patologických 

jevů na škole a umožní žákům budovat vztahy v kolektivu i v jiném než školním prostředí. 

 

V příštím roce budeme nadále monitorovat vztahy v kolektivu třídy H3B, případně pro třídu 

budeme cílit vhodný preventivní program na podporu pozitivních vzorců chování, rozvoj 

komunikačních a sociálních dovedností žáků. Dalším úkolem bude neodkladně intervenovat 

v případech, že žák bude potřebovat podporu ve školní práci a eliminovat tak školní 

neúspěšnost. Při realizaci všech akcí na naší škole je velmi důležitá a naprosto nezbytná 

spolupráce výchovné poradkyně s metodikem prevence a vedením školy. Nezbytná je i úzká 

spolupráce mezi učiteli HŠG Radlická navzájem, která v současnosti funguje výborně. 

 

V Praze 27. 8. 2024  

Zprávu zpracovala: Mgr. Soňa Němečková – výchovná poradkyně 



 18 

Příloha č. 2 K Výroční zprávě za rok 2023/2024 

Zpráva školního metodika prevence za školní rok 2023/2024 

 
Metodické a koordinační činnosti metodika prevence 

 
„Plán minimálního preventivního programu“ je k dispozici na webových stránkách (HŠG 
Radlická - záložka Škola). 

 
1) V „Plánu minimálního preventivního programu“ školy se důsledně dbá na zařazení témat, 
která se týkají prevence sociálně patologických jevů, do modulové výuky školy, tzn. z hlediska 
důležitosti a závažnosti do konkrétních vyučovacích předmětů (občanská výchova, dějepis, 
základy práva, literární výchova, výživa, základy přírodních věd a kalokagathia). 

 
2) Metodik prevence koordinoval plánované akce pro jednotlivé ročníky, které byly zařazeny 
do „Plánu minimálního preventivního programu“ a participoval při jejich realizaci. 
 
3) Metodik prevence se účastnil všech výchovných komisí ve školním roce 2023/24. 

 
V září 2023 třídní učitelé a učitelé jednotlivých předmětů provedli poučení o bezpečnosti 
a chování na území školy. Žáci byli poučeni o školním řádu. 
 
Z pohledu metodika prevence hodnotím školní rok 2023/24 mnohem náročnější něž rok 
předešlý. Bylo více výchovných komisí a náznaků rizikového chování u žáků. Ve školním roce 
2023/24 bylo vedeno celkem 15 výchovných komisí. To je mírný nárůst oproti školnímu roku 
2022/23, kde bylo 14 výchovných komisí. Tak jako v roce minulém, se na naší škole prakticky 
nevyskytla šikana. Ta se u nás stále velmi přísně postihuje podle školního řádu. 
 
Škola se účastnila kulturních, vzdělávacích a sportovních akcí. Za akce vzdělávací můžeme 
zmínit pětidenní pobyt třetích ročníků ve Florencii (listopad, 2023), návštěvu Frankfurtu 
nad Mohanem, především prvních ročníků (5 dnů, duben, 2024), studentskou výměnu (Youth 
Ambassadors Praha - Phoenix) a preventivní program proti šikaně na sociálních sítích 
(v závěru školního roku). V průběhu školního roku se škola prezentovala na středoškolských 
sportovních akcích (florbal, volejbal, přespolní běh). Proběhl tradiční turnaj mezi třídami: 
školní Vánoční volejbalový turnaj (20. 12. 2023). Kulturní akce pro studenty můžeme 
zaznamenat tři. První byla školní besídka organizovaná školní výchovnou poradkyní v příjemné 
předvánoční atmosféře (19. 12. 2023), poslední zvonění (loučení 4. ročníků se školní 
docházkou, 29. 4. 2023) 
Maturitní ples si studenti čtvrtých ročníků organizovali opět sami. Přítomnost učitelů 
na maturitním plese byla opravdu malá. Zúčastnilo se pouze 6 učitelů a z toho byli 4 třídní 
učitelé maturantů. 
 
Na závěr hodnotím školní rok 2023/24 negativně, a to především kvůli situaci, která nastala 
ke konci školního roku. Skupina pedagogů vytvořila petici, která měla za cíl udržet vedení 
školy ve funkci a nesouhlasila se změnou na postu ředitele školy. Jejich tlak na podepsání 
petice byl tak velký, že ji často podepsali nakonec i ti, kteří s ní nesouhlasili (ze strachu). Tento 
samotný čin a spoustu jiných aktivit kolem uvedeného, vnímám jako metodik prevence 
negativně, jako ovlivňování a pobuřování pedagogů proti novému vedení školy. Proto bude 
jeden z mnoha cílů metodika prevence pro nový školní rok zlepšit náladu a vztahy 
v pedagogickém sboru. 
 



 19 

Informační a poradenské činnosti metodika prevence 
 

1) Na nástěnkách mají žáci k dispozici kontakty na potřebné specializované krizové linky, 
centra a poradny v případě jejich osobních problémů, kde mohou žáci vyhledat pomoc 
(SANANIM, LINKA BEZPEČÍ, PREV-CENTRUM, DROP IN). 

 
2) Ve škole funguje schránka důvěry, kam mají žáci možnost anonymně vkládat své 
připomínky, dotazy, stížnosti. Tato schránka je umístěna ve vestibulu u studijního oddělení. 
Každému sdělení je věnována náležitá pozornost. 

 
3) Žáci mohou také použít pro kontakt uzamykatelné schránky učitelů i poradců umístěné 
na volně přístupném místě u studijního oddělení. 

 
4) Žáci a jejich zákonní zástupci mají kromě telefonického kontaktu možnost navštívit v rámci 
konzultačních hodin jednotlivé vyučující nebo školního metodika prevence. V případě potřeby 
se mohou žáci obrátit na metodika prevence se svým osobním problémem kdykoli. 

 
5) Ve škole nepracuje vlastní školní psycholog, v případě potřeby škola využívala externích 
služeb OPPP Praha 5, Kuncova 1580/1 a služeb psychologů a terapeutů na specializovaných 
pracovištích. Metodik prevence v případě potřeby spolupracuje s výchovnou poradkyní školy 
Mgr. Soňou Němečkovou a s vedením školy. 

 
6) Spolupráce metodika prevence a pedagogických pracovníků je otevřená a konstruktivní. 
Třídní učitelé jsou informováni o všech nových poznatcích, které aktuálně začleňují 
do třídnických hodin, a tak upozorňují žáky na prevenci užívání návykových látek a negativních 
sociálně patologických jevů. 

 
V Praze 4. 9. 2024 
 
Zprávu zpracoval: Mgr. Jaroslav Janoušek, školní metodik prevence 



 20 

Příloha č. 3: 

1. ročník 2. ročník 3. ročník 4. ročník Celkem

Český jazyk 5+2

Estetické vzdělávání 5 +2

Anglický jazyk 2 2 2 2 8

Odborná angličtina 0 0 0 1 1

Německý jazyk 2 2 2 2 8

Odborná němčina 0 0 0 1 1

Základy práva 1 0 0 0 1

Dějepis 2 2 0 0 4

Občanská výchova 0 2 0 0 2

Přírodovědné vzdělávání 4 Základy přírodních věd 4 0 0 0 4

Matematické vzdělávání 10 Matematika 2 2 3 3 10

Vzdělávání pro zdraví 8 Kalokagathia 2 2 2 2 8

Vzdělávání v IKT 4 IKT 2 2 0 0 4

Ekonomika a podnikání 2 2 2 0 6

Ekonomická cvičení 0 0 0 2 2

Marketing a management 0 0 2 0 2

Dějiny kultury 0 2 3 3 8

Odborná angličtina 0 0 1 0 1

Odborná němčina 0 0 1 0 1

Zeměpis cestovního ruchu 2 2 2 3 9

Cestovní ruch 2 2 1 0 5

Aplikovaná VT 2 2 2 2 8

Praxe v CR 0 0 5 5 10

Odborná angličtina 1 1 0 0 2

Odborná němčina 1 1 0 0 2

Technika obsluhy a služeb 0 2 2 0 4

Obchodní korespondence 0 1 0 0 1

Písemná a elektronická 

komunikace
2 0 0 0 2

Nepovinný předmět NAB 1 1 1 1 4

32 32 34 30 128

Hodin + 

diponibilních
Předmět

Počet hodin

8+1

Hodin v ročníku

Komunikace ve službách 4+7

4 4 14

UČEBNÍ PLÁN 2023/2024
65-42-M/02 cestovní ruch 1. - 3. ročník

Geografické a kulturně-

historické vzdělávání
7+12

Služby cestovního ruchu 10+13

8+1

Další jazyky

Společenskovědní 

vzdělávání
5+2

Ekonomika a podnikání 10

Vzdělávací oblasti

ČJ a literatura 3 3



 21 

 

UČEBNÍ PLÁN 2023/2024 

65-42-M/02 Cestovní ruch 4. ročník 

 

Vzdělávací oblasti 
Hodin + 

disponib. 
Předmět 

Počet hodin 

1. ročník 2. ročník 3. ročník 4. ročník Celkem 

Český jazyk  5 + 2 ČJ a komunikace 1 2 2 2 7 

Další jazyky 

8+1 
Anglický jazyk 2 2 2 2 8 

Odborná angličtina 0 0 0 1 1 

8+1 
Německý jazyk  2 2 2 2 8 

Odborná němčina 0 0 0 1 1 

Společenskovědní 

vzdělávání 
5 + 4 

Základy práva 1 0 0 0 1 

Dějepis  2 2 0 0 4 

Občanská výchova 0 2 2 0 4 

Přírodovědné vzdělávání 4 Základy přírodních věd 4 0 0 0 4 

Matematické vzdělávání 10 + 2 Matematika 3 3 3 3 12 

Estetické vzdělávání 5 + 2 Literární výchova 1 2 2 2 7 

Vzdělávání pro zdraví 8  Kalokagathia 2 2 2 2 8 

Vzdělávání v IKT 4 IKT 2 2 0 0 4 

Ekonomika a podnikání 10 

Ekonomika a podnikání 2 2 2 0 6 

Ekonomická cvičení 0 0 0 2 2 

Marketing a 

management 
0 0 2 0 2 

Geografické a kulturně - 

historické vzdělávání 
7 + 10 

Dějiny kultury 0 2 0 3 5 

Religionistika a umění 0 0 2 0 2 

Odborná angličtina 0 0 1 0 1 

Odborná němčina 0 0 1 0 1 

Zeměpis cestovního 

ruchu 
2 2 2 2 8 

Služby cestovního ruchu 10 + 13 

Cestovní ruch 2 2 1 0     5  

Aplikovaná VT 2 2 2 2 8 

Praxe v CR 0 0 5 5 10 

Komunikace  

ve službách 
4 + 5 

Odborná angličtina 1 1 0 0 2 

Odborná němčina 1 1 0 0 2 

Technika obsluhy a 

služeb 
0 2 0 0 2 

Obchodní 

korespondence 
0 1 0 0 1 

Písemná a elektronická 

komunikace 
2 0 0 0 2 

Nepovinný předmět  
NAB 1 1 1 1 4 

      

Hodin v ročníku 32 34 33 29 128 



 22 

1. ročník 2. ročník 3. ročník 4. ročník Celkem

Český jazyk 5+2

Estetické vzdělávání 5 +2

8 Anglický jazyk 2 2 2 2 8

8 Německý jazyk 2 2 2 2 8

Základy práva 1 0 0 0 1

Základy dějepisu 2 0 0 0 2

Občanská výchova 0 2 0 0 2

Přírodovědné vzdělávání 4 Základy přírodních věd 4 0 0 0 4

Matematické vzdělávání 10 Matematika 2 2 3 3 10

Vzdělávání pro zdraví 8 Kalokagathia 2 2 2 2 8

Vzdělávání v IKT 4 IKT 2 2 0 0 4

Ekonomika a podnikání 0 2 2 2 6

Marketing a management 0 2 0 0 2

Technologie přípravy pokrmů 4 4 0 0 8

Příprava pokrmů 1 2 0 0 3

Technika obsluhy a služeb 3 3 0 0 6

Obsluha a služby 1 0,5 0 0 1,5

Výživa 0 0 2 0 2

Praxe v gastronomii 0 0 4 4 8

Hotelnictví 0 0 2 2 4

Hotelový SW 0 2 2 0 4

VT v hotelnictví 0 0 0 2 2

Praxe v hotelnictví 0 0 2 3 5

Základy cestovního ruchu 0 0 2 2 4

Praxe v hotelnictví 0 0 1 0 1

Odborná angličtina 1 1 1 1 4

Odborná němčina 1 1 1 1 4

Obsluha a služby 0 0,5 0 0 0,5

Písemná a elektronická 

komunikace
2 0 0 0 2

Nepovinný předmět NAB 1 1 1 1 4

33 33 32 30 128

14ČJ a literatura 3 3 4 4

UČEBNÍ PLÁN 2023/2024
65-42-M/01 Hotelnictví -1. - 3. ročník

Vzdělávací oblasti
Hodin + 

diponibilních
Předmět

Počet hodin

Další jazyky

Společenskovědní 

vzdělávání
5

Ekonomika a podnikání 8

Hodin v ročníku

Komunikace ve službách 2+8,5

Gastronomie 9+19,5

Hotelnictví 7+8

Cestovní ruch 5

 



 23 

 

 

 

 

 

Vzdělávací 

oblasti 

Hodin + 

z disponi

b. 
Předmět 

Počet hodin 
1. 

ročník 
2. 

ročník 
3. ročník 4. ročník Celkem 

Český jazyk  5 + 2 
ČJ  

a komunikace 
1 2 2 2 7 

Další jazyky 
8 AJ 2 2 2 2 8 
8 NJ 2 2 2 2 8 

Společenskovědní 

vzdělávání 
5 + 1 

Základy práva 1 0 0 0 1 
Základy 

dějepisu 
2 0 0 0 2 

Občanská 

výchova 
0 2 1 0 3 

Přírodovědné 

vzdělávání 
4 

Základy 

přírodních věd 
4 0 0 0 4 

Matematické 

vzdělávání 
10 + 2 Matematika 3  3 3 3 12 

Estetické vzdělávání 5 + 2 
Literární 

výchova 
1 2 2 2 7 

Vzdělávání pro zdraví 8  Kalokagathia 2 2 2 2 8 
Vzdělávání v IKT 4 IKT 2 2 0 0 4 

Ekonomika  

a podnikání 
8 

Ekonomika  

a podnikání 
0 2 2 2 6 

Marketing  

a management 
0 2 0 0 2 

Gastronomie 

 
9 + 18,5 

Technologie 

přípravy 

pokrmů 
4 4 0 0 8 

Příprava 

pokrmů 
1 2 0 0 3 

Technika 

obsluhy  

a služeb 
2 3 0 0 5 

Obsluha  

a služby 
1   0,5 0 0 

1,

5 
Výživa 0 0 2 0 2 
Praxe 

v gastronomii 
0 0 4 4 8 

Hotelnictví 7 + 6 

Hotelnictví 0 0 2 2 4 
Hotelový SW 0 2 0 0 2 
VT v hotelnictví 0 0 0 2 2 
Praxe 

v hotelnictví 
0 0 2 3 5 

Cestovní ruch 5  

Základy 

cestovního 

ruchu 
0 0 2 2 4 

Praxe 

v hotelnictví 
0 0 1 0 1 

Komunikace 

ve službách 
2 + 8,5 

Odborná 

angličtina 
1 1 1 1 4 

Odborná 

němčina 
1 1 1 1 4 

UČEBNÍ PLÁN 2023/2024 

65-42-M/02 Hotelnictví 4. ročník 



 24 

Obsluha  

a služby 
0   0,5 0 0 

0,

5 
Písemná  

a elektronická 

komunikace 
2 0 0 0 2 

Nepovinný předmět  NAB 1 1 1 1 4 

Hodin v ročníku 
3

2 
3

5 
3

1 
3

0 
128 

 

Volitelné předměty:      Nepovinné předměty: 

bohemistika a literatura  občanská výchova biologie a geologie  

anglický jazyk a konverzace  historie   fyzika 

německý jazyk a konverzace  ekonomická cvičení chemie 

seminář z matematiky   výtvarná výchova geografie 

aplikovaná výpočetní technika 


